
※主な対象障害に「◎」、対応可能な障害に「〇」を記入してください。

※年齢構成は該当者があれば「〇」を記入してください。

〇補足があればお書きください

※専門職について（記載がないものは追記してください）

＜今までの就職人数や就職先など＞

・ ベストフーズ ・ 西鉄運輸
・ 吉泉園
・ アスタラビスタ 等

平日 月～金 9：30～15：00 土 9：30～11：30

特になし。

＜備考＞
利用日にアスタラビスタ・お弁当のこが屋にて昼食の注文可能。
本人持参の方もおられる。

＜送迎エリア・費用など＞

＜備考＞

送迎の有無 有　・　無 八女市・筑後市・広川町　※他エリアも考慮可能。

車いす対応の有無 有　・　無 元小学校の跡地を利用しており、作業スペース・体育館・運動場と広いスペースのた
め、車いすの方でも利用できる状況。

就労実績

利用日時

必要経費

食事提供 有　・　無
昼食代

円

1 名 1 名 1 名

職員構成

職員数
男性 女性

0 名 3 名

生活指導員 職業指導員 就労指導員

○

年齢/性別 18～ 20代 30代 40代 50代

女性 ○

○ ◎ ○ ○ ○ ○

事業内容

就職後の定着支援、企業訪問、就職前の問題点を企業と相談しながら環境整理を行っている。施設外支
援、体験実習等の受入れ活動を行っている。その他、特別支援学校との連携も強化しながら、利用時に
は個人の支援計画に反映させている。
今後も就職活動など他の関係機関と協力し、就職につなげていく。

利用者構成

障害種別
身体障害 知的障害 精神障害 発達障害 高次脳 難病

60代

男性 ○ ○

住所 〒834-1204　福岡県八女市黒木町木屋383

TEL 0943-42-4680 FAX 0943-24-9337

法人名 特定非営利活動法人　福岡県総合福祉協議会

事業所名 障がい者就労支援センター　夢工房

<就労移行支援> 定員：　6 名 平成 30年 3月 6日現在



夢工房到着　送迎  1月　新年会・餅つき  2月　観梅会　外出
朝礼・作業  3月　料理研修  4月　大藤祭り　外出
体育館にてラジオ体操・運動  5月　外出  6月　外出
休憩  7月　外出  8月　外出
作業  9月　料理研修 10月　灯りの祭典　外出
昼休み 11月　外出 12月　忘年会
作業
休憩 ※年間行事は変更になる場合もあります。
作業
片付け・帰り準備
終礼・夢工房出発　送迎

≪写真≫

14:00
14:10
14:50
15:00

※ 利用者により実習・施設外での砂利作業あ
り。毎週土曜日は利用者全員で1週間の振返り
を行う。

アピールポイント

・椎茸作業を中心に行っております。
椎茸作業は、菌床から椎茸を生やすところからはじまり、収穫をして加工、最終的に市場に納
品まで施設で行っております。自主製品として最初から最後まで作業の一連の流れを体験でき
る作業として成長過程をみながら楽しみながら作業を行ってもらっています。

・元小学校の跡地ということを活用して、毎日体育館でのラジオ体操。就職に向けた体力を身
につけるための運動時間を設けている。運動の中で集団行動の大切さ、自身で目標を立てて
クリアすることにより達成感を感じてもらえるように行っている。実習については、農業系や砂
利作業を行っており、施設内だけでなく、施設外の作業も実施しており、様々な体験ができる。

障害についての悩みや利用についての相談等いつでも気軽にご相談ください。施設見学も気
軽にご相談ください。

1日の流れ
年間行事

<１日の流れ> <年間行事>

9:30
9:45

10:00
10:30
10:40
12:00
13:00




	★就労移行

